[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
            17.02.2015                                                                                     №  181
г. Петрозаводск
 Об утверждении состава Общественного совета Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия
В соответствии с п.8 Положения об Общественном совете при Министерстве по природопользованию и экологии Республики Карелия, утвержденного приказом Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 13 февраля 2014 года №178, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав Общественного совета Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия (далее – Общественный совет):
	Шегельман Илья Романович

	Директор Карельского НИИ лесопромышленного комплекса, профессор, Председатель Общественного совета;

	Чикалюк Виктор Федорович

	Министр по природопользованию и экологии Республики Карелия, член Общественного совета;

	Члены Общественного совета (по согласованию):

	Дурнев Николай Дмитриевич

	Независимый эксперт;

	Пладов Андрей Викторович

	Председатель Союза лесопромышленников и лесоэкспортеров Республики Карелия, генеральный директор ЗАО «Шуялес»;

	Птичников Андрей Владимирович

	Директор представительства Лесного попечительского совета по России и странам СНГ;

	Пучков Валерий Валерьевич

	Исполнительный директор ООО «ДОК Калевала»;

	Сенько Николай Владимирович

	Исполнительный директор по Республике Карелия ОАО «Лесинвест»;

	Синькевич Сергей Михайлович

	Заместитель директора Института Леса КарНЦ РАН по научной работе;

	Скадорва Иосиф Владимирович

	Внештатный Советник Министра по природопользованию и экологии Республики Карелия;

	Сорока Александр Иванович

	Директор Карельского филиала государственной инвентаризации лесов ФГУП «Рослесинфорг»;

	Шустов Лев

Юрьевич

	Внештатный Советник Главы Республики Карелия;

	Юрьев Владимир Васильевич

	Независимый эксперт;

	Якимов Олег Анатольевич

	Генеральный директор ЗАО «СОЛОМЕНСКИЙ ЛЕСОЗАВОД».

2. Назначить Мицуро Евгения Леонидовича – начальника отдела делопроизводства и взаимодействия с общественностью Ответственным секретарем Общественного совета.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 29 декабря 2012 года № 1990 «Об утверждении состава Общественного совета Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия».
Министр                                                                                                         В.Ф. Чикалюк
_1119972395.doc
[image: image1.png]